
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA CROCE ROSSA COMITATO PROVINCIALE

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

ALL' UNIONE INDUSTRIALE DI TORINO

ALLA FEDERAZIONE AUTOTRASPORTATORI IT DI TORINO

AL PC GAP DISTRICT DES ALPES DU SUD

ALLA RFI RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.

ALLA SOCIETA SITAF S.P.A.

AL COM.  PROV.LE  DEI CARABINIERI DI TORINO

AL COM. DEI CARABINIERI REGIONE

ALLA CITTA METROPOLITANA DI TORINO

AL COMUNE DI CESANA TORINESE

AL COMUNE DI CLAVIERE

AL COMANDO GUARDIA DI FINANZA DI TORINO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE TORINO

ALLA PREFETTURA DI TORINO

AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DI TORINO

ALLA QUESTURA DI TORINO

ALLA REGIONE PIEMONTE

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI TORINO

ALL' ANAS SPA DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE DI ANAS SPA

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI COMP.LE

A NICOLA CLASADONTE

A GIOVANNI D'ARCADIA

A LUIGI MELONI

A EUGENIO VETRI

AL CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA

ALL' IMPRESA CIAB SOC. COOP. IDRICI E AFFINI

AL COMUNE DI OULX

AL COMUNE DI SALBERTRAND

AL COMUNE DI SESTRIERE

A VINCENZO SAPIA



OGGETTO

Cantiere - Gestione impianti tecnologici

* Tratta SS 24 DEL MONGINEVRO dal km 95+250 al km 96+460 Provvedimenti: divieto di transito  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 413/2024/TO

2 / 5



ORDINANZA N. 413/2024/TO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che si rende necessario effettuare dei lavori urgenti di manutenzione straordinaria degli impianti
tecnologici, di illuminazione pubblica e segnaletica luminosa all’interno della galleria di Claviere (dal km
95+250 al km 96+460 della S.S. 24);

VISTO

il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;il
D.M.del 10 luglio 2002, art.2 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati
per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; il D.M.22 gennaio 2019 recante
"Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata
alle attività lavorative che si  svolgono in presenza di traffico veicolare”;
- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224

CONSIDERATO

le condizioni di emergenza

che per l'esecuzione delle attività in condizioni di sicurezza, è necessario modificare in modo temporaneo la
viabilità della S.S. 24 "del Monginevro" nel tratto compreso tra il km 95+250 e il km 96+460 con la chiusura
al transito della galleria di Claviere; che, sentita per le vie brevi, la Sindaca del Comune di Claviere ha
espresso il proprio nulla osta a meno del passaggio, all'interno del centro abitato di Claviere dei veicoli di
massa superiore alle  26 tonnellate

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* divieto di transito su SS 24 DEL MONGINEVRO dal km 95+250 al km 96+460 a partire dalle ore 15:00 del
3/07/2024 fino alle ore 18:00 del 10/07/2024; interesserà tutti gli utenti, tutti gli autoveicoli veicoli aventi
massa superiore a 26t.

3 / 5



Percorso alternativo consigliato per la Francia e viceversa:
- per gli automezzi oltre le 26t utilizzare l'A32 e il Traforo del Frejus;
- per gli autoveicoli transito all'interno dell'abitato di Calviere
Tale delimitazione provvisoria al transito sarà resa nota apponendo la necessaria segnaletica di prescrizione,
pericolo ed indicazione a termine del Codice della Strada emanato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/119 s.m.i., del
Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R. 16/12/1195 n. 495 e s.m.i. del D.M. Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti del 10/07/2002 e del Decreto del del 22/01/2019 "individuazione della procedura di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza del traffico veicolare" (G.U. Serie Generale n.37 del 13.02.2019),
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’installazione ed il mantenimento, a cura e
spese dell’Anas S.p.A. della segnaletica prescritta dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di
Esecuzione di cui al D.P.R. 495/92, nonché degli avvisi posti sui pannelli a messaggio variabile esistenti lungo
la S.S. 24.
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

4 / 5



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS24 95+250 96+460 entrambe 40m

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-07-03T10:05:14+0000
	Angelo Gemelli


		2024-07-03T12:06:03+0200
	protocollo




